1. Änderungssatzung

zur Friedhofssatzung für den kommunalen Friedhof der Gemeinde Frauendorf

Aufgrund §§ 3 und 28 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) in der Fassung der Bekanntmachung vom 18.12.2007 (GVBl. I/07 Nr. 19, S. 286), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 18.12.2018 (GVBl. I/18 Nr. 37, S. 4) i. V. m. § 34 des Gesetzes über das Leichen-, Bestattungs- und Friedhofswesen im Land Brandenburg (Brandenburgisches Bestattungsgesetz - BbgBestG) vom 07.11.2001 (GVBl. I/01 Nr. 16, S. 226), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 15.10.2018 (GVBl. I/18 Nr. 24. S. 298) hat die Gemeindevertretersitzung der Gemeinde Frauendorf am 10. April 2019 die 1. Änderungssatzung zur Friedhofssatzung für den kommunalen Friedhof der Gemeinde Frauendorf vom 17.10.2014 beschlossen:

Artikel 1

Der § 17 - Urnenreihengrabstätten wird wie folgt geändert: (im Punkt 3 entfällt der 2. Satz)

- (1) Urnenreihengrabstätten sind Aschegrabstätten, die der Reihe nach belegt und erst im Todesfall für die Dauer von 25 Jahren (Nutzungszeit) verliehen werden.
- (2) In einer Urnenreihengrabstätte können bis 2 Urnen beigesetzt werden.
- (3) Gemäß der Ruhezeit der zweiten Urne muss die entsprechende Verlängerung des Nutzungsrechts an der Urnenreihengrabstätte erworben werden.

Artikel 2

Die 1. Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

ausgeferigt: Ortrand, 08.05.2019

Kersten Sickert Amtsdirektor